Die 17. Julii 1808. illata, per nos infrascriptus facta
Primus Michael Fratrics fassus est quod prenominata die cum Nicolao et Geor-

gio Fratrics, item Augustino Radoss, nec non Georgio Jozis in educillo Gakoviensi 
dicto recreationis causa cum liripio existentes ad allodia domum dum reverses fuis-
set, ob immenses febres semet male valere sentiens, pro suis consociis domum ad 
allodia abeundo non indexit, qualiter eius consocii Judaum Laurentium Herczegh 
aggrediendo verberaverint; at sibi notum sit, quod ipsissime die ad vesperas  et eius 
consociis duo quippe Nicolaus et Georgius Fratrics testem accedendo testi sequentia-
li his formaliter Naraverim: darzi bio darzi vidio, kako izmo Cifutinu bradu iscupali  
(da si bio, da si video kako smo Čifutinu bradu iščupali) de reliquo nihil. 

Secundus Martinus Fratrics detexit, quod idem a loco agresionis non procul con-
stitutus vident quailter Judaus proprimis pronuncinatis videlicet aggresori…. Devia-
verit, illi vero eo non obstante Judaum aggradiendo telyiga…. rotas Capiendo eundem 
Judaum e  teljiga evertare voluerint, scique luctando ad terram Detracerint,  de neque 
Augustinus Nadoss eundem Judaum per barbam coceperit. De reliquo nihil. Testius

Species – Facti

Intuitu aggresionis ac verberationis Laurentio Herczeg Judao gremiali, in via 
Bajam ducente, non procul a Civico educillo Gakoviensi nuncupato, per Nicolaum 
et Georgium ambos Fratrics, nec non Augustinum Radoss, atque Georgium Jozits 
onmes gremiales, die 17. Julii 1808. Illata; et quidem:
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Laurentius Herczegh intuit aggressionis, ac verberationis per Nicolaum ac 
Georgium Fratrics, item Augustinum Radoss, nec non Georgium Jozits eidem il-
lato coram nobis Magistratualiter Commissionatis detexit: quod idem die 17. Julii 
1808 propria teljiga  ad nundines Bajenses pacifi ce profectus, et non procul a Civico 
Educillo Gakoviensi nuncupato in publice via constitutus viderit preexpositos …. 4 
inhabitatores hujates pro tum sibi de cognominibus ignotos, Liripipio ludentes, ex 
parte Gakoviensis Educilli versus allodia redeuntes, praeter condecentiam ob ma-
jorem ini haustum latos, videndoque ob amorem pacis ipsis sue teljige a procul de-
viaverit, illi vero non considerate hacce per eundem Judaum facta deviatione, inter 
blasphemias primo rotas talyiga capiendo telyigam invertere, ipsumque Judaum e 
talyiga ejicere voluerint  subseque e telyiga ad terram detractum per vestem capiendo 
traxerint complures ictus corpora eiusdem intulerint trahendoque  Manum sinis-
tram luxaverint, imo per barbam eius barbe capillarum cum excusione coeperint, 
hacque occasione  taliter per eosdem aggresus fecisset, idem Judaus penes se habitos 
in argento 32 fl orenos perdiderit, deniqui prenominati aggressors Judaum, du mille 
Zomborinum reverti coactus fecisset ac redere voluisset eatenus querelam deponendi 
gratia, Zomborinum redire non admiseret, verum eundem